Ly

Copia Conforme all’originale

CONI Segreteria Organi Collegiali

Alessandro Cherubini

COMITATO OLIMPICO NAZIONALE ITALIANO
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA NAZIONALE

N. %395 Del 2 7
Oggetto: Osservatorio Permanente del CONI per le Politiche di Safeguarding - rilascio del

parere favorevole sul Regolamento Safeguarding Policy e sulle Linee Guida per
la predisposizione dei modelli organizzativi e di controllo dell'attivita sportiva e dei
codici di condotta a tutela dei minori e per la prevenzione delle molestie, della
violenza di genere e di ogni altra condizione di discriminazione per i seguenti
Organismi Sportivi

Esecuzione: QS

Conoscenza:

Consegnata il:

LA GIUNTA NAZIONALE

VISTO il Decreto Legislativo 23 luglioc 1999, n. 242 e successive modificazioni
ed integrazioni;

VISTO lo Statuto del CONI in vigore;

VISTO I'art artt. 33 del D.L.gs 36/2021 e l'art, 16 del D.Lgs 39/2021 che hanno
introdotto nuovi e importanti obblighi in capo agli Organismi Sportivi ed
ai loro affiliati sul tema della prevenzione e del contraste ad ogni forma
di abuso, molestia violenza e discriminazione dei propri tesserati, in
particolar modo se minori.

VISTA la deliberazione della Giunta Nazionale con n. 255 del 25 luglio 2023 con

la quale ha istituito 'Osservatorio Permanente del CONI per le Politiche
di Safeguarding € ha nominato i componenti della Commissione e ha
adottato il Modello di Regotamento per FSN/DSA/EPS/AB;



G Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

CONSIDERATO

PRESO ATTO

TENUTO CONTO

Deliberazione n, Qg

Riunione del 21:3/‘51/24

che nella riunione del 23 agosto 2023, I'Osservatorio ha approvato ‘|
principi fondamentali per la prevenzione e il contrasto dei fenomeni di
abuso, violenza e discriminazione” contenenti le Linee guida per la
predisposizione dei modelli organizzativi e di controlfo dell’attivita
sportiva e dei codici di condotta a tutela dei minori e per la prevenzione
delle molestie, della violenza di genere e di ogni altra condizione di
discriminazione, che sono stati trasmessi a tutti gli Organismi per |
conseguenti adempimenti;

della raccomandazione formuiata dal Presidente della Commissione
Cons. Adelchi d'ippolito, allegata alla presente deliberazione che ne
costituisce parte integrante e sostanziale, favorevole al rilascio del
parere da parte della Giunta Nazionale del CONI;

della documentazione atti pervenuti dagli Organismi Sportivi e la relativa
istruttoria sono conservati agli atti della Commissione;

DELIBERA

il parere favorevole, ai sensi dell'art. 16, comma 1, del D.Lgs 28 febbraio 2021, h. 39 e ss.mm. i
sul Regolamento Safeguarding Policy e sulle Linee Guida per la predisposizione dei modelli
organizzativi e di controllo dellattivita sportiva e dei codici di condotta a tutela dei minori e per

ta prevenzione

delle molestie, della violenza di genere e di ogni altra condizione di

discriminazione per | seguenti Organismi Sportivi

Tipo Organismo Sigla
FSN | Federazione Ciclistica ltaliana FCI
FSN | Federazione ltaliana Canoca Kayak FICK
FSN | Federazione ltaliana Discipline Armi Sportive da Caccia FIDASC
FSN | Federazione italiana Golf FIG
FSN | Federazione ltaliana Judo Lotta Karate Arti Marziali FIJLKAM
FSN | Federazione ltaliana Kickboxing, Muay Thai, Savate, Shoot Boxe e | FK

Sambo
FSN | Federazione ltaliana Sport del Ghiaccio FISG

e



L0 Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali
Alessandro Cherubini

Deliberazione n. :36; 3

;
Riunione del ;/ﬁﬂ’f

FSN | Federazione ltaliana Tagkwondo FITA
EPS | Centro Nazionale Sportivo Libertas CNS_LIBERTAS
IL SEGRETARIO H PR

F.o Carlo Mornati Fio Giovamni Malagh

Visto

se ne propona [adozione attestandone la conformita
agli atti, la regolare istruttoria e la compatibilita con
la normativa vigente.




PR Copia Conforme all’originale

ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali Syt 4
Alessandro Cherubini - s d o, A

) (E e@,ég ) - o i

G\) L 385

CONI by

Osservatorio Permanente Coni
Politiche di Safeguarding

Il Presidente

Roma, 20 settembre 2024

Al Presidente del CON|
Al Segretario Generale

Organi Collegiali

Trasmetto l'allegato elenco degli Organismi Sportivi in relazione al quale I'Osservatorio per le
Politiche di Safeguarding formula raccomandazione favorevole al rilascio del parere da parte della
Giunta Nazionale del CON! ai sensi dell'art. 16, comma 1, del D.Lgs 28 febbraio 2021, n. 39 e
ss.mm.ii sul Regolamento Safeguarding Policy e sulle Linee Guida per la predisposizione dei modelli
organizzativi e di controllo dellattivita sportiva e dei codici di condotta a tutela dei minori e per la
prevenzione delle molestie, della violenza di genere e di ogni altra condizione di discriminazione
per i seguenti Organismi Sportivi

It Presidente
Cons. Adelchi d’lppolito

/”{@/@efx/k ol ( 69/ 3 /(>”

Caomitato Olimpica Nazionale ltafiana
00135 Roma, Foro ltalico

Telefono +38 06 3685.1

e-mail: osservalerio.safeguarding@coni.it



L0 Copia Conforme all’originale
ﬂ CONI Segreteria Organi Collegiali

Alessandro Cherubini

CONI

Osservatorio Permanente Coni
Politiche di Safeguarding

il Presidente

Alegaio 1. l.
Deliberazione n.39.5 .
Runions del... 2549/,

Roma, 20 settembre 2024

Tipo Organismo Sigla
FSN | Federazione Ciclistica Italiana FCI
FSN | Federazione ltaliana Canoa Kayak FICK
FSN | Federazione Italiana Discipline Armi Sportive da Caccia FIDASC
FSN | Federazione lialiana Golf FIG
FSN | Federazione ltaliana Judo Lotta Karate Arti Marziali FIJLKAM
ESN Federazione ltaliana Kickboxing, Muay Thai, Savate, Shoot Boxe e EK
Sambo
FSN | Federazione ltaliana Sport del Ghiaccio FISG
FSN | Federazione ltaliana Tackwondo FITA
EPS | Centro Nazionale Sportivo Libertas CNS_LIBERTAS

Comitato Olimpico Nazionale Ialiano
00135 Roma, Foro Halico

Telefono +39 06 3685.1

e-mail: osservatorio.safeguarding@coni.it

Il Presidente
Cons. Adelchi d'lppolito

Asletad of ‘// é)/& &



